
Contacto

Teléfono 913799292
Correo Electrónico dgse.juntadecontrata@maec.es

Dirección Postal

Plaza de la Provincia,1
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de alojamiento y explotación de la infraestructura en la nube del Ministerio
de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación.

El objeto de la presente licitación es la contratación de una bolsa de servicios que provea los recursos en laDescripción 
nube para el alojamiento y explotación de la infraestructura IT del Departamento migrada a Azure, junto con las
correspondientes licencias del software explotado en dicha infraestructura en la modalidad Software as a Service (SaaS).
Valor estimado del contrato 643.037,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 643.037,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 531.435,6 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 529.940 EUR.
Precio de la oferta más alta 529.940 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEIDOR SOLUTIONS, S.L.
NIF B61172219
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUJADES, Nº 350- 2ª PLANTA
(08019) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 933043222
Correo Electrónico soporteinframad@seidor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 529.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 641.227,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/06/2024

Contrato

Contrato - 2024000010.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe5764e5-6e0e-4126-911e-067556e28896

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48941be4-6753-4dce-871d-0f6c75476b35
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe5764e5-6e0e-4126-911e-067556e28896
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe5764e5-6e0e-4126-911e-067556e28896


Lugar

Junta de Contratación del MAEC

Dirección Postal

Plaza de la Provincia nº1
(28012) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2024 a las 10:15 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón nº38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón nº38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Provincia, 1
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Provincia, 1
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntosoferta=Maxp*(Precioofertamaseconomica/Preciooferta)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8PyTYhHrNKKkU02 jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/02/2024

Fecha de publicación 26/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115925-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/05/pdfs/BOE-B-2024-7756.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8PyTYhHrNKKkU02jNGj1Fw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115925-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/05/pdfs/BOE-B-2024-7756.pdf


ID 0000013595402 |  2024-000680474 | Sun, 23 Jun 2024 09:55:42:351 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145976120934550471805430870328609049873 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


